
Boletim de Serviço - Dezembro/2017 1

IFMT Câmpus São Vicente

Edição Ordinária

Dezembro/2017



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 2

IFMT Câmpus São Vicente

Direção-Geral 
Dr. Livio dos Santos Wogel

Assessoria da Direção
M.sc Fábio Henrique de Oliveira Silva

Chefia de Gabinete
M.sc Vilson Dantas dos Santos

Secretária de Gabinete
Thayane Laura Duarte de Lara Pinto Sousa

Coordenação de Gestão de Pessoas
Elen da Silva Moraes

Assessoria de Comunicação
Sérgio Thompson Bernardes Monteiro

Coordenação de Tecnologia da Informação
Osvaldo Martins Capelani

Diretoria de Administração e Planejamento 
Francielly Karoline Aires Carlini

Departamento Administração e Finanças 
Elenice de Lima Fernandes

Departamento de Serviços de Apoio
Deusdedit Pinto de Barros Neto

Diretoria de Ensino
 Dr. Alex Caetano Pimenta

Departamento de Ensino 
M.sc Gislene Cardoso de Souza

Departamento de Extensão, Estágio e Emprego
M.sc Marleide Guimarães de Oliveira Araújo

Departamento de Pesquisa
Dr. Erineudo de Lima Canuto

Departamento de Produção
M.sc André Luiz de Andrade

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente
Rodovia BR364, KM 329  - Vila de São Vicente - CEP: 78106-970  - Campo Verde - MT

www.svc.ifmt.edu.br - Telefone: (65) 3341-2133 / 3341-2117



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 3

IFMT Câmpus São Vicente

Departamento de Assistência ao Discente 
Victor Rafael Araujo de Noronha

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão 
do Centro de Referência de Campo Verde

M.sc Janáine Vieira da Silva Donini

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão 
do Centro de Referência de Jaciara

M.sc Fernando Henrique Cardoso



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 4

IFMT Câmpus São Vicente

	 O Boletim de Serviço do IFMT Câmpus São Vicente, previsto na Lei nº 
4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento 
dos atos editados no âmbito deste câmpus atendendo ao princípio da publicidade 
(art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 e à Lei de Acesso à 
Informação (Lei nº 12.527/2011).

Produção e Edição:
Assessoria de Comunicação - ascom@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Gestão de Pessoas - cgp@svc.ifmt.edu.br
Secretaria de Gabinete - gabinete@svc.ifmt.edu.br

BOLETIM DE SERVIÇO



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 5

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIAS	 6
ORDENS ADMINISTRATIVAS	 17
SERVIDORES EM LICENÇA	 19
SERVIDORES EM FÉRIAS	 20
CONCESSÃO DE DIÁRIAS	 23
SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS	 24
EXTRATOS DE EDITAIS	 28

SUMÁRIO



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 6

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIAS

PORTARIA Nº 228, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:
 

I. Designar os servidores abaixo para comporem Comissão inventariante do almoxarifado 
e patrimônio do IFMT Câmpus São Vicente relativo ao exercício de 2017:

Nome Cargo Siape Função na 
Comissão

Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar em Administração 2268939 Presidente
Anderson Olympio Umbelino De Lima Técnico em Audiovisual 2268215 Membro
Azael Alberguini Bombeiro Hidráulico 1096951 Membro
Edmilson De Oliveira Assistente de Aluno 1098882 Membro
Fernando Augusto Alves Da Silva Assistente em Administração 2393566 Membro
José Nilton Cândido Leite Assistente em Administração 0049384 Membro
Leandro Gonzaga Da Silva Auxiliar de Eletricista 1106666 Membro
 

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data e a comissão tem o prazo de 30 
(trinta) dias consecutivos para conclusão dos trabalhos.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se. 

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

PORTARIA Nº 229, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:
 

I. Designar o servidor RONALDO JOSÉ PERIN, ocupante do cargo de Administrador, 
matrícula no SIAPE no 1759927 para fazer levantamentos de preços das refeições tipo Self-
service e Prato Feito (PF) praticados em alguns restaurantes localizados na Vila de São Vicente 
e na cidade de Campo Verde-MT.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e o designado tem o prazo até 22/12/2017 
para conclusão dos trabalhos e apresentação do relatório.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 7

IFMT Câmpus São Vicente

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

PORTARIA Nº 230, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:
 

I. Designar os servidores abaixo para comporem comissão para elaboração do processo 
licitatório para contratação de serviços de limpeza e conservação do IFMT Câmpus São Vicente:

 
Servidor Siape Nº Cargo Função

Ivanor Antônio Kayser 1759479 Assistente em Administração Planejamento - Presidente
Thiago Augusto de Oliveira 
Marinho Ferreira 1453217 Assistente em Administração Membro Planejamento 

Paulo Ricardo José 2163570 Assistente em Administração Membro Planejamento e Gestor 
dos contratos

Ronaldo José Perin 1759927 Administrador Membro Planejamento
Deusdedit Pinto de Barros 
Neto 0049377 Assistente em Administração Membro Planejamento e fiscal 

titular do contrato - sede
Daniel de Carvalho Silva 2106082 Assistente em Administração Membro Planejamento e fiscal 

suplente do contrato – sede
Otoniel Meireles da Silva 1753935 Assistente em Administração Fiscal titular do contrato do Centro 

de Referência de Campo Verde

Janáine Vieira da Silva Donini 1575655 Professora EBTT
Fiscal suplente do contrato do 
Centro de Referência Campo 
Verde

Gilson Soares de Araújo 2086045
Bibliotecário

Fiscal titular do contrato do Centro 
de Referência de Jaciara

Flávio Marcos Simão de Melo 2411512 Assistente de Aluno Fiscal suplente do contrato do 
Centro de Referência de Jaciara

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data e a comissão tem o prazo de 30 
(trinta) dias consecutivos para conclusão dos trabalhos. 

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

PORTARIA Nº 231, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:
 



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 8

IFMT Câmpus São Vicente

I. Incluir na Portaria nº 228, de 06/12/2017, que designa os servidores para comporem 
Comissão inventariante do almoxarifado e patrimônio do IFMT Câmpus São Vicente relativo ao 
exercício de 2017:

Nome Cargo Siape Função na 
Comissão

Rogério Wallace Feitosa Senra Auxiliar em Administração 1995434 Membro
Roberto Bilarmino De Siqueira Assistente em Administração 3097296 Membro
 

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se. 

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

PORTARIA Nº 232, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:

I – Prorrogar o prazo dos trabalhos da Comissão de Sindicância instituída pela Portaria 
nº 220, de 09 de Novembro de 2017, visando apuração dos fatos relatados no processo no 
23197.031993.2016-82.

II – A comissão tem o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos a partir 
do dia 09/12/2017.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

PORTARIA Nº 233 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:

I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da respectiva função de confiança de 
Substituto Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, 



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 9

IFMT Câmpus São Vicente

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus São Vicente, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código
Izaura Cristina Maciel 2275158 Coordenador de Estágio e Emprego FG – 01

II – Designar o servidor abaixo relacionado, para exercer, na qualidade de Substituto 
Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus São Vicente, nos casos 
de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código
Cleiton Pereira Alves 2318726 Coordenador de Estágio e Emprego FG – 01

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

PORTARIA Nº 234 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017, e considerando a Portaria IFMT – Reitoria n° 864, de 10/04/2015 e a 
Portaria IFMT – Reitoria no 301, de 12/02/2016, que delegou competência aos Diretores Gerais 
dos Campi e dos Campi Avançados, mediante emissão de portaria autorizar os servidores a 
conduzir veículos oficiais da respectiva unidade de lotação, e em atendimento ao Memorando 
nº 163/2017-DIR-NAJ de 13/12/2017,

RESOLVE:

I – Alterar a Portaria nº 69 de 24/04/2017, que autoriza servidores a conduzir os veículos 
oficiais, pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
– Campus São Vicente: 

‘
Inclusão dos Servidores:

Nome Servidor Cargo Siape CNH/Categoria
Flávio Marcos Simão De Melo Assistente de Aluno 2411512 01318299515 - AD

Gilson Soares De Araújo Bibliotecário - Documentalista 2086045 00444279310 - AB

II – As demais informações da Portaria nº 69 de 24/04/2017, continuam inalteradas e 
em vigor.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 10

IFMT Câmpus São Vicente

Diretor-Geral Substituto
Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

PORTARIA Nº 235, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 de 
19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando tornar mais eficiente o controle 
de acesso ao restaurante e a necessidade de gerar relatórios consistentes para a gestão,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para comporem Comissão responsável para 
implantação do sistema de catraca e do novo regulamento do uso do Restaurante Universitário 
do IFMT Câmpus São Vicente:

Nome Cargo Siape Função na Comissão
Osvaldo Martins Capelani Técnico de Tecnologia da Informação 1585204 Presidente
Paula Fernanda Oliveira Assistente em Administração 1959322 Membro
Otoniel Meireles Da Silva Assistente em Administração 1753935 Membro
Kamila Alvares Simões Barata Técnico de Tecnologia da Informação 1698406 Membro
Otto Julio Ahlert Pinno Da Silva Analista de Sistemas 2402371 Membro

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data e a comissão tem o prazo até o dia 
30/03/2018 para finalizar a implantação.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

PORTARIA Nº 236 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 
de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da respectiva função de confiança de 
Substituto Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus São Vicente, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código
Maria Meires Alves Da Conceição 0049419 Coordenador de Nutrição e Alimentação FG – 01

II – Designar o servidor abaixo relacionado, para exercer, na qualidade de Substituto 
Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus São Vicente, nos casos 
de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular, conforme segue:



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 11

IFMT Câmpus São Vicente

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código
Geniel Ribeiro Pinto 1647621 Coordenador de Nutrição e Alimentação FG – 01

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

PORTARIA Nº 237, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 
de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memorando nº 426/2017/
DE/IFMT SVC de 15/12/2017,

RESOLVE:

I – Regularizar a comissão organizadora do evento I Jornada Etnorracial: Passado e 
Presente em Perspectiva, realizada nos dias 21 a 25/11/2017, no Câmpus São Vicente:

Nome Cargo Siape Função na Comissão
Cristiana De Vasconcelos Lopes Professor EBTT 2359053 Presidente
Edson Gomes Evangelista Professor EBTT 1957665 Membro
Gilda Aparecida Machado E Silva Professor EBTT 1900675 Membro
Saulo Teixeira De Moura Professor EBTT 2169293 Membro
Moisés Alves De Carvalho Professor EBTT 1024431 Membro
Joir Benedito Proença De Amorim Professor EBTT 1751473 Membro
Anderson Barbieri De Barros Professor EBTT 2376941 Membro
Marleide Guimarães De Oliveira Araújo Professor EBTT 2552158 Membro
Maurício Berndt Razeira Professor EBTT 1379505 Membro
Neiliane Aparecida Ferreira Da Silva Professor EBTT 2398446 Membro
Hermelinda Rodrigues De Sousa Professor EBTT 1544885 Membro
Josias Conceição Da Silva Professor EBTT 0049413 Membro
João Felipe Assis De Freitas Professor EBTT 1135745 Membro
Thayane Romeiro Belchior Auxiliar de Biblioteca 2120864 Membro
Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar em Administração 2268939 Membro
Sérgio Thompson Bernardes Monteiro Jornalista 2090283 Membro
Thayane Laura Duarte De Lara Pinto Sousa Técnico em Secretariado 2106139 Membro

Osvaldo Martins Capelani Técnico de Tecnologia da 
Informação 1585204 Membro

Evandro Maciel Garcia Assistente em 
Administração 2090519 Membro

II – Esta portaria tem efeito retroativo a partir de 04/10/2017.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 12

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIA Nº 238, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 
– II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato nº 15/2017 de Serviços 
Terceirizados nas categorias de Zeladoria Diurna e Zeladoria Noturna, objeto do Pregão 
Eletrônico SRP nº 30/2017, Processo 23197.030570.2017-26, tendo como contratada a 
empresa ELF – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA – ME, CNPJ nº 22.856.570/0001-10: 

Nome Cargo Siape Função na Comissão
Victor Rafael Araújo De Noronha Professor EBTT 1863709 Presidente
Tiago Santana Coelho Assistente em Administração 2142167 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

PORTARIA Nº 239, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 
– II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais dos Contratos nº 18 e 19/2017 de Serviços 
Terceirizados nas categorias de Auxiliar de Serviços Gerais, objeto do Pregão Eletrônico SRP 
nº 02/2017, Processo 23197.038077/2017-54, tendo como contratada a empresa LIDERANÇA 
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME, CNPJ nº 16.968.052/0001-96: 

Nome Cargo Siape Função na Comissão
Victor Rafael Araújo De Noronha Professor EBTT 1863709 Presidente
Tiago Santana Coelho Assistente em Administração 2142167 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 13

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIA Nº 240, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 
– II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Revogar a portaria nº 215, de 24/10/2017, que designa servidores como fiscais do 
Contrato nº 15/2017 para contratação dos serviços de manutenção predial preventiva, corretiva 
e de modernização de imóveis do IFMT Campus São Vicente.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

PORTARIA Nº 241, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT 
nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memorando nº 
135/2017/DPesq/IFMT.SVC de 20/12/2017 e Memorando nº 11/2017 – DPIT/PROPES/IFMT de 
07/07/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Ética no Uso de 
Animais em Atividades de Ensino e Pesquisas:

Nome Cargo SIAPE/CPF* Função na Comissão
Saulo Teixeira De Moura Professor EBTT 2169293 Presidente
Ademir José Conte Professor EBTT 0049401 Membro
Affonso Amaral Dalla Libera Professor EBTT 1756306 Membro
Ana Paula Monschau Funck Professor EBTT 1756011 Membro
Anderson Barbieri De Barros Professor EBTT 2376941 Membro
Aparecida Sofia Taques Professor EBTT 1781095 Membro
Cristiano Martinotto Professor EBTT 1751737 Membro
Gabriel Antônio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Membro
Gilda Aparecida Machado E Silva Professor EBTT 1900675 Membro
Juliana Aparecida Lopes Matias ** Méd. Veterinário 272.296.271-68* Membro
Poliana Fernandes De Almeida Professor EBTT 1578485 Membro
Roberta Martin Gomes Da Silva Borges Professor EBTT 2567120 Membro
Ronaldo Eustáquio Feitoza Senra Professor EBTT 1786632 Membro
Silvana Alves Pedrozo Professor EBTT 1503486 Membro
** Representante da Associação Mato-grossense Voz Animal.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

 



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 14

IFMT Câmpus São Vicente

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

PORTARIA Nº 242, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT 
nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memorando nº 
135/2017/DPesq/IFMT.SVC de 20/12/2017 e Memorando nº 11/2017 – DPIT/PROPES/IFMT de 
07/07/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Seleção de Candidatos 
para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de Ciências para o ano de 2018:

Nome Cargo SIAPE Função na Comissão
José Roberto Lopes Professor EBTT 0416120 Presidente
Leone Covari Professor EBTT 1216577 Membro
Fernando Henrique Cardoso Professor EBTT 1789630 Membro
Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Membro
Kayena Delaix Zaqueo Queiroz Professor EBTT 1084738 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

PORTARIA Nº 243, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT 
nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memorando nº 
135/2017/DPesq/IFMT.SVC de 20/12/2017 e Memorando nº 11/2017 – DPIT/PROPES/IFMT de 
07/07/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para comporem a comissão encarregada para 
organizar e realizar a Festa de 75 anos do Câmpus São Vicente agendada para os dias 14 e 
15/04/2018:

Nome Cargo SIAPE / Matrícula* Função na Comissão
Luis Carlos Coelho Professor EBTT 1781292 Presidente
Abimael Antunes Marques Professor EBTT 0049403 Membro
Anderson Olympio Umbelino De Lima Técnico em 

Audiovisual 2268215 Membro



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 15

IFMT Câmpus São Vicente

Alexandra De Paiva Soares Professor EBTT 1817683 Membro
Átila Milhomem Da Costa Eletricista 1104106 Membro
Cristiana De Vasconcelos Lopes Professor EBTT 2359053 Membro
Dalmir Kuhn Engenheiro 

Agrônomo 1104093 Membro

Deusdedit Pinto De Barros Neto Assistente em 
Administração 0049377 Membro

Flávio Marcos Simão De Melo Assistente de 
Alunos 2411512 Membro

Janaine Vieira Da Silva Donini Professor EBTT 1575655 Membro
Marleide Guimarães De Oliveira Araújo Professor EBTT 2552158 Membro
Jonir De Oliveira Porteiro 1031065 Membro
Sérgio Thompson Bernardes Monteiro Jornalista 2090283 Membro

Thayane Laura Duarte De Lara Pinto Sousa Técnico em 
Secretariado 2106139 Membro

José Nilton Cândido Leite Assistente em 
Administração 0049384 Membro

Maria José Bispo Pacheco
Operador de 
Máquina de 
Lavanderia

1096935 Membro

Mariana Santos De Oliveira Figueredo Professor EBTT 1107525 Membro
Maurício Berndt Razeira Professor EBTT 1379505 Membro

Maria Meires Alves Da Conceição Servente de 
Limpeza 0049419 Membro

Oacy Eurico De Oliveira Professor EBTT 2571620 Membro

Osvaldo Martins Capelani
Técnico em 

Tecnologia da 
Informação

1585204 Membro

Roberta Martin Gomes Da Silva Borges Professor EBTT 2567120 Membro
Moisés Alves De Carvalho Professor EBTT 1024431 Membro

Liane De Castro Machado Técnico em 
Agropecuária 1632039 Membro

Joir Benedito Proença De Amorim Professor EBTT 1751473 Membro
Cristóvão Canavarros De Arruda Aluno 2015102430210396 * Membro
Osvaldo Junior Cavalcante Silva Aluno 201510243060043 * Membro
Joice Naiara Soares Da Silva Aluno 201520241030047 * Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

PORTARIA Nº 244, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 – II 
de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, e considerando o Memorando nº 001/2017/ 
da comissão nomeada para elaboração do processo licitatório para contratação de serviços de 
limpeza e conservação do IFMT CÂMPUS SÃO VICENTE, 

RESOLVE:

I – Alterar a Portaria nº 230, de 08/12/2017, de constituição da comissão nomeada 



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 16

IFMT Câmpus São Vicente

para elaboração do processo licitatório para contratação de serviços de limpeza e conservação 
do IFMT CÂMPUS SÃO VICENTE, prorrogando o prazo para conclusão dos trabalhos em 60 
(sessenta) dias consecutivos a partir de 07/01/2018.

II – As demais informações da Portaria nº 230, de 08/12/2017, permanecem inalteradas 
e em vigor.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 17

IFMT Câmpus São Vicente

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 39, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017

 O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:

I – Lotar o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente 
deste IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

Servidor Cargo Local de lotação A partir de:

Pedro Henrique Pereira Professor EBTT Centro de Referência de Campo 
Verde 01.12.2017

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 40, DE 21 DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 
IFMT nº 987 de 04/05/2017, 

RESOLVE:

I. Aprovar o Calendário Acadêmico/2018 dos Curso de Graduação e Calendário 
Escolar/2018 dos Cursos Técnicos de Nível Médio do IFMT Câmpus São Vicente.

II. Esta Ordem Administrativa entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Msc. Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 41, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 – 



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 18

IFMT Câmpus São Vicente

II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memorando nº 377/2017/
DIRETORIA DE ENSINO/IFMT/CÂMPUS SÃO VICENTE,

RESOLVE:

I – Regularizar a lotação da servidora ALEXANDRA DE PAIVA SOARES, ocupante do 
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1817683, a 
partir do dia 28/06/2017, no Departamento de Ensino com atividades pedagógicas no Laboratório 
de Solos e Setor de Produção (antiga Agri I, II e III) da Sede do Campus São Vicente.

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 19

IFMT Câmpus São Vicente

Servidor Início Término Fundamento
Arnaldo Gonçalves de Campos 07/03/16 06/03/19 Art. 96-A Lei 8112/90
Carolina Rodrigues de Barcellos Nascimento 19/10/17 17/12/17 Art. 207 Lei 8112/90
Daniela Fernandes da Silva 03/12/17 08/12/17 Portaria/MEC nº 404
Dirce Arruda da Silva 22/10/17 06/12/17 Art. 202 Lei 8112/90
Geovanne Ferreira Rebouças 31/08/17 27/01/18 Art. 202 Lei 8112/90
Hellen Clair Garcez Nabuco 08/09/15 07/09/18 Art. 96-A Lei 8112/90
Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira 15/01/15 15/01/18 Art. 96-A Lei 8112/90
Jorge Luiz da Silva 15/08/16 15/08/19 Art. 96-A Lei 8112/90
Otto Julio Ahlert Pinno da Silva 01/12/17 12/12/17 Portaria/MEC nº 404
Rachel de Sousa Lima Pulcherio 14/08/17 14/08/20 Art. 96-A Lei 8112/90
Rita de Cassia Santos 30/11/17 27/02/18 Art. 87 Lei 8112/90
Sarah Penso 21/04/16 21/04/19 Art. 96-A Lei 8112/90
Saullo Diogo de Assis 15/03/16 14/03/19 Art. 96-A Lei 8112/90
Silvia Diamantino Ferreira de Lima 20/03/17 20/09/18 Art. 96-A Lei 8112/90
Walter Augusto dos Santos Marinho 25/04/16 25/04/19 Art. 96-A Lei 8112/90

SERVIDORES EM LICENÇA



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 20

IFMT Câmpus São Vicente

SERVIDORES EM FÉRIAS

Servidor Exercício Início Término Parcela
Edione Teixeira De Carvalho 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Fabio Henrique De Oliveira Silva 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Ivanor Antonio Kayser 2016 30DEZ2017 25JAN2018 2ºparc
Leone Covari 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Livio Dos Santos Wogel 2017 07DEZ2017 22DEZ2017 3ºparc
Luis Carlos Coelho 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Vilson Dantas Dos Santos 2017 26DEZ2017 11JAN2018 3ºparc
Adriano Sales Nascimento 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Affonso Amaral Dalla Libera 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Alex Caetano Pimenta 2017 26DEZ2017 24JAN2018 3ºparc
Alexandra De Paiva Soares 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Alexandre Caetano Perozini 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Ana Paula Monschau Funck 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Anderson Barbieri De Barros 2017 26DEZ2017 26JAN2018 1ºparc
Anderson Olympio Umbelino De Lima 2017 20DEZ2017 08JAN2018 2ºparc
Andre Berton 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Aparecida Sofia Taques 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Arnaldo Goncalves De Campos 2017 01DEZ2017 14JAN2018 1ºparc
Atila Milhomem Da Costa 2017 11DEZ2017 30DEZ2017 3ºparc
Charles De Araujo 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Dayse Iara Ferreira De Oliveira 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Edie Correia Santana 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Edson Gomes Evangelista 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Erineudo De Lima Canuto 2017 26DEZ2017 21JAN2018 3ºparc
Evandro Maciel Garcia 2017 21NOV2017 05DEZ2017 3ºparc
Fagner Da Silva Martins Leao 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Fernanda Martins Dias 2017 26DEZ2017 24JAN2018 3ºparc
Fernando Henrique Cardoso 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Francisco Roberto Da Silva 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Geniel Ribeiro Pinto 2017 06NOV2017 04DEZ2017 2ºparc
Gilda Aparecida Machado E Silva 2017 26DEZ2017 02JAN2018 3ºparc
Gislene Cardoso De Souza 2017 26DEZ2017 26JAN2018 1ºparc
Isabela Codolo De Lucena 2017 22DEZ2017 19JAN2018 3ºparc
Isabella Ribeiro De Figueiredo Viei 2017 01DEZ2017 14JAN2018 1ºparc
Jeferson Rodrigues Ornelas 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Joao Felipe Assis De Freitas 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Joir Benedito Proenca De Amorim 2017 26DEZ2017 17JAN2018 3ºparc
Jose Marcio Nerone Leite 2017 26DEZ2017 26JAN2018 1ºparc
Jose Roberto Lopes 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Josias Conceicao Da Silva 2017 26DEZ2017 24JAN2018 3ºparc
Leandro Carbo 2017 26DEZ2017 25JAN2018 3ºparc
Libia De Souza Boss Cunha 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Luiz Carlos Da Fonseca Lage 2016 26DEZ2017 08JAN2018 2ºparc



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 21

IFMT Câmpus São Vicente

Madson Amorim De Barros 2017 26DEZ2017 21JAN2018 3ºparc
Marcos Antonio Da Silva 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Maria Meires Alves Da Conceicao 2017 13NOV2017 01DEZ2017 2ºparc
Maria Meires Alves Da Conceicao 2017 04DEZ2017 13DEZ2017 3ºparc
Oacy Eurico De Oliveira 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Pedro Fernandes Da Silva 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Poliana Fernandes De Almeida 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Rachel De Sousa Lima Pulcherio 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Ricardo George Bhering 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Roberta Lima Moretti 2017 26DEZ2017 26JAN2018 1ºparc
Roberto Aparecido Teixeira 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Ronaldo Eustaquio Feitoza Senra 2017 26DEZ2017 26JAN2018 1ºparc
Saullo Diogo De Assis 2017 01DEZ2017 14JAN2018 1ºparc
Saulo Teixeira De Moura 2017 26DEZ2017 14JAN2018 2ºparc
Silvia Jacinta Ritter Pimenta 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Soraide Isabel Ferreira 2017 06NOV2017 04DEZ2017 2ºparc
Thayane Romeiro Belchior 2017 11DEZ2017 22DEZ2017 2ºparc
Tiago Santana Coelho 2017 27NOV2017 06DEZ2017 4ºparc
Vanessa Alves De Lima 2017 02DEZ2017 21DEZ2017 2ºparc
Victor Arlindo Taveira De Matos 2017 26DEZ2017 20JAN2018 3ºparc
Victor Rafael Araujo De Noronha 2017 26DEZ2017 24JAN2018 3ºparc
Willian De Sousa Barbosa 2017 26DEZ2017 24JAN2018 1ºparc
Ademil Alves Lino Da Silva 2017 21NOV2017 01DEZ2017 3ºparc
Alair Aparecida De Oliveira 2017 20DEZ2017 29DEZ2017 3ºparc
Elen Da Silva Moraes Carvalho 2017 13DEZ2017 15DEZ2017 3ºparc
Elenice De Lima Fernandes 2016 30DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Elsias Almeida 2017 19DEZ2017 30DEZ2017 3ºparc
Hellen Clair Garcez Nabuco 2017 01DEZ2017 30DEZ2017 1ºparc
Paula Fernanda Oliveira 2017 21NOV2017 05DEZ2017 1ºparc
Paulo Ricardo Jose 2017 26DEZ2017 14JAN2018 2ºparc
Valmir Cesar De Queiroz 2017 04DEZ2017 23DEZ2017 2ºparc
Cristiano Martinotto 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Gabriel Albuquerque De Lyra 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Gabriel Antonio Ogaya Joerke 2016 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Geovanne Ferreira Reboucas 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Janaine Vieira Da Silva Donini 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Moacir Antonio Marconatto 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Orlando Pereira Santana Junior 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Roberta Martin Gomes Da Silva Borge 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Robson Keemps Da Silva 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Sarah Penso 2017 01DEZ2017 14JAN2018 1ºparc
Silvana Alves Pedrozo 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Walter Augusto Dos Santos Marinho 2017 01DEZ2017 14JAN2018 1ºparc
Andre Luis De Andrade 2017 26DEZ2017 24JAN2018 3ºparc
Jorge Luiz Da Silva 2017 01DEZ2017 14JAN2018 1ºparc
Jose Libencio Babilonia 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Juanilso Ubaldo De Oliveira 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Liane De Castro Machado 2017 20NOV2017 04DEZ2017 2ºparc



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 22

IFMT Câmpus São Vicente

Mariana Santos De Oliveira Figuered 2017 26DEZ2017 13JAN2018 3ºparc
Marleide Guimaraes De Oliveira Arau 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Osvaldo Jose De Oliveira 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Patricia Sobral Silva 2017 26DEZ2017 26JAN2018 2ºparc
Abimael Antunes Marques 2017 26DEZ2017 26JAN2018 3ºparc
Elson Santana De Almeida 2017 22NOV2017 01DEZ2017 4ºparc



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 23

IFMT Câmpus São Vicente

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Sem movimentação no período.



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 24

IFMT Câmpus São Vicente

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS

Nome do servidor substituto: Atila Milhomem da Costa
Matrícula: 1104106
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 84, de 08.05.2017
Lotação: Coordenação de Registro Escolar
Nome do servidor titular: Evandro Maciel Garcia
Função a ser substituída: Coordenador de Registro Escolar
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 21/11/2017 – 05/12/2017

Nome do servidor substituto: Otoniel Meireles da Silva
Matrícula: 1753935
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.329, de 05.06.2017
Lotação: Centro de Referência de Campo Verde
Nome do servidor titular: Janaine Vieira da Silva Donini
Função a ser substituída: Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Centro 
de Referência de Campo Verde
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 26.01.2018

Nome do servidor substituto: Elias Leite Pereira Junior
Matrícula: 2089979
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.329, de 05.06.2017
Lotação: Departamento de Ensino
Nome do servidor titular: Gislene Cardoso de Souza
Função a ser substituída: Chefe do Departamento de Ensino 
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 26.01.2018

Nome do servidor substituto: Paula Fernanda de Oliveira
Matrícula: 1959322
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.329, de 05.06.2017
Lotação: Centro de Referência de Jaciara
Nome do servidor titular: Fernando Henrique Cardoso
Função a ser substituída: Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Centro 
de Referência de Jaciara
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 26.01.2018

Nome do servidor substituto: Washington Luiz Pimentel Alves
Matrícula: 2268939
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.329, de 05.06.2017
Lotação: Departamento de Pesquisa
Nome do servidor titular: Erineudo de Lima Canuto
Função a ser substituída: Chefe do Departamento de Pesquisa
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 21.01.2018



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 25

IFMT Câmpus São Vicente

Nome do servidor substituto: Átila Milhomem da Costa
Matrícula: 1104106
Ato de nomeação/designação: Portaria n° 103 de 04.09.2015 alterado a FG pela Portaria nº 
53 de 08.04.2016
Lotação: Coordenação de Registro Escolar
Nome do servidor titular: Vilson Dantas dos Santos
Função a ser substituída: Chefe de Gabinete
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 11.01.2018

Nome do servidor substituto: Fábio Henrique de Oliveira Silva
Matrícula: 1826300
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 987, de 04.05.2017
Lotação: Gabinete da Direção Geral
Nome do servidor titular: Lívio dos Santos Wogel
Função a ser substituída: Diretor-Geral
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 07.12.2017 – 22.12.2017

Nome do Servidor Substituto: Tiago Santana Coelho 
Matrícula: 2142167
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.715 de 21.06.2016
Lotação: Departamento de Assistência ao Discente
Nome do servidor titular: Victor Rafael Araujo de Noronha
Função a ser substituída: Chefe do Departamento de Assistência ao Discente
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26/12/2017 – 24/01/2018

Nome do Servidor Substituto: Thiago Augusto Oliveira Marinho Ferreira
Matrícula: 1453217
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 172 de 06.12.2016
Lotação: Coordenação de Contratos e Convênios
Nome do servidor titular: Paulo Ricardo José
Função a ser substituída: Coordenador de Contratos e Convênios
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26/12/2017 – 14/01/2018

Nome do Servidor Substituto: Clarindo de Lima do Espirito Santo
Matrícula: 49405
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 2.054 de 11.09.2015
Lotação: Departamento de Produção
Nome do servidor titular: Andre Luis de Andrade
Função a ser substituída: Chefe do Departamento de Produção
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26/12/2017 – 24/01/2018

Nome do Servidor Substituto: Liane de Castro Machado
Matrícula: 1632039
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 180 de 21.12.2016
Lotação: Departamento de Produção
Nome do servidor titular: Mariana Santos de Oliveira Figueredo



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 26

IFMT Câmpus São Vicente

Função a ser substituída: Coordenador de Extensão
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26/12/2017 – 13/01/2018

Nome do servidor substituto: Hágata Guimarães de Andrade
Matrícula: 1950877
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.329, de 05.06.2017
Lotação: Diretoria de Ensino
Nome do servidor titular: Alex Caetano Pimenta
Função a ser substituída: Diretor de Ensino
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 24.01.2018

Nome do servidor substituto: Cleiton Pereira Alves
Matrícula: 2318726
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 233 de 19/12/2017
Lotação: Coordenação de Estágio e Emprego
Nome do servidor titular: Poliana Fernandes de Almeida
Função a ser substituída: Coordenador de Estágio e Emprego
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 26.01.2018

Nome do servidor substituto: Thayane Laura Duarte de Lara Pinto souza
Matrícula: 2106139
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.329, de 05.06.2017
Lotação: Gabinete da Direção Geral
Nome do servidor titular: Fábio Henrique de Oliveira Silva
Função a ser substituída: Assessor da Direção
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 26.01.2018

Nome do servidor substituto: Danilo Beserra do Amaral
Matrícula: 1958378
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 139 de 13.07.2017
Lotação: Coordenação Geral de Gestão de Pessoas
Nome do servidor titular: Elen da Silva Moraes
Função a ser substituída: Coordenador Geral de gestão de Pessoas
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 13.12.2017 – 15.12.2017

Nome do servidor substituto: Ademil Alves Lino da Silva
Matrícula: 2108504
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 2.730, de 09.11.2017
Lotação: Departamento de Contabilidade e Finanças
Nome do servidor titular: Elenice de Lima Fernandes
Função a ser substituída: Chefe do Depto. de Contabilidade e Finanças
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 30.12.2017 – 26.01.2018

Nome do servidor substituto: Gilson Soares de Araújo
Matrícula: 2086045



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 27

IFMT Câmpus São Vicente

Ato de nomeação/designação: Portaria nº 218, de 26.10.2017
Lotação: Centro de Referência de Jaciara
Nome do servidor titular: Paula Fernanda Oliveira
Função a ser substituída: Coordenador de Registro Escolar do Centro de Ref. de Jaciara
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 21/11/2017 – 05/12/2017

Nome do servidor substituto: Dalmir Kuhn
Matrícula: 1104093
Ato de nomeação/designação: Portaria nº 1.329, de 05.06.2017
Lotação: Departamento de Produção
Nome do servidor titular: Marleide Guimarães de Oliveira Araujo
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 26.12.2017 – 26.01.2018



Boletim de Serviço - Dezembro/2017 28

IFMT Câmpus São Vicente

EXTRATOS DE EDITAIS

Sem movimentação no período.


	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	SERVIDORES EM LICENÇA
	SERVIDORES EM FÉRIAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS
	SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS
	EXTRATOS DE EDITAIS


